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MASZYNIŚCI KOLEJOWI ZA STRAJKIEM GENERALNYM 
 

Na posiedzeniu Rady Krajowej 

Związku Zawodowego Maszynistów 

wszyscy delegaci związku zostali zobo-

wiązani do głosowania za strajkiem 

generalnym podczas Walnego Zgroma-

dzenia Konfederacji Kolejowych Związ-

ków Zawodowych, które zostało zwoła-

ne na 18 maja br.  

Ostateczna decyzja o strajku generalnym na kolei zosta-

nie podjęta 18 maja Br. podczas Walnego Zgromadzenia 

Konfederacji Kolejowych Związków Zawodowych, ale już 
dziś wiadomo jak zagłosują maszyniści.  

- Jeśli chodzi o Związek Zawodowy Maszynistów, to 

wszyscy delegaci zostali zobowiązani jednogłośnie do gło-

sowania za podjęciem strajku generalnego – powiedział 

„Rynkowi Kolejowemu” Leszek Miętek, prezydent Związku 

Zawodowego Maszynistów Kolejowych w Polsce i prze-

wodniczący Konfederacji Kolejowych Związków Zawodo-

wych. 

Ta decyzja oznacza, że strajk generalny jest niemal pew-

ny. Jeżeli w 18 maja br. strajk generalny zostanie przegło-

sowany, to wszystkie związki zawodowe wchodzące w 

skład Konfederacji Związków Zawodowych będą musiały 

do niego przystąpić. Statuty tych związków mówią o tym, że 

decyzje konfederacji są dla nich wiążące.                 (wnp.pl) 

________________________________________________ 
 

POSIEDZENIE RK NSZZ 
PRZEMYSŁU LEKKIEGO 

 

12 maja w Łodzi, odbyło się ostatnie 

- w kadencji 2007-2010, posiedzenie 

Krajowej Rady Federacji Niezależnych 

Samorządnych Związków Zawodowych Przemysłu Lekkie-

go. Przedmiotem obrad były min. tematy: zatwierdzenie 

przez KRF audytu finansowego - bilansu za rok 2009, do-

konanego przez biegłego rewidenta, przyjęcie budżetu Fede-

racji na rok 2010, sprawy bieżące Federacji, informacja o 

przygotowaniach do Kongresu OPZZ oraz Zjazdu Federacji. 
W ramach przygotowań do mającego odbyć się, w paź-

dzierniku br., Zjazdu Federacji NSZZ PL, w przeddzień 
obrad KRF, zebrała się Komisja Statutowa Federacji, która 

przygotowuje projekt zmian w Statucie. Przewiduje się, że 

Komisja obradować będzie do czasu Zjazdu w sposób ciągły 

a ostatnie jej posiedzenie odbędzie się tuż przed samym 

Zjazdem, aby projekt statutu mogła przedłożyć Zjazdowi. 
Informację o bieżących działaniach Federacji złożył 

przewodniczący – Zbigniew Kaniewski. Poinformował o 

pracach Zespołu Trójstronnego ds. przemysłu lekkiego oraz 

odbywających się Targach Mody, gdzie byliśmy zaproszeni. 
Temat przygotowań do Kongresu OPZZ zreferował wi-

ceprzewodniczący Bolesław Bartnik. Poinformował człon-

ków KRF o posiedzeniu branży przemysłu lekkiego OPZZ i 

wyborze na jej przewodniczącego a także o organizacyjnym 

podzieleniu funkcji każdemu z delegatów Federacji do prac 

Kongresowych a także o zaproszeniu na Kongres, przez 

Kierownictwo OPZZ, Przewodniczących poszczególnych 

Klubów Parlamentarnych. Poinformował również, że dopie-

ro delegaci na Kongres OPZZ zajmą stanowisko dotyczące 

poparcia konkretnego kandydata w wyborach Prezydenta 

RP. 
Bolesław Bartnik poinformował również, że nową orga-

nizacją przyjętą do Federacji NSZZ Przemysłu Lekkiego 

jest Ogólnopolski Związek Zawodowy Przemysłu Skórza-

nego z siedzibą w Lublinie. Kilkanaście miesięcy rozmów 

spowodowało, że w związkach zawodowych przemysłu 

lekkiego skupionych w OPZZ, działa jedna ponadzakładowa 

organizacja związkowa i jest nią Federacja NSZZ Przemysłu 

Lekkiego. 
________________________________________________ 

 

KONFERENCJA:  
„REFORMA SYSTEMU 
EMERYTALNEGO – DOROBEK, 
ZAGROŻENIA, WYZWANIA” 

 

24 maja 2010 r. w sali. im. Józefa Wiadernego w siedzi-

bie OPZZ w Warszawie odbędzie się konferencja „Reforma 

systemu emerytalnego - dorobek, zagrożenia wyzwania”. 

Konferencja rozpocznie się o godz. 11.00. 

Konferencje otworzy przewodniczący OPZZ Jan Guz, 

następnie Andrzej Strębski, ekspert OPZZ do spraw zabez-

pieczenia społecznego omówi wyniki wewnątrzzwiązkowej 

ankiety dotyczącej systemu emerytalnego, a Elżbieta Panek, 

ekspert OPZZ do spraw rynków kapitałowych przedstawi 

referat „Efektywność oszczędzania w II filarze emerytal-

nym”.  

Na zakończeni pierwszej części całość problematyki 

omówi minister pracy i polityki społecznej Jolanta Fedak, 

po czym planowana jest dyskusja z udziałem gości i paneli-

stów.  

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone 

są o potwierdzenie swojej obecności telefonicznie na nr 

22 551–55–16, za pośrednictwem faxu 22 551–55–27 lub na 

adres e-mailowy taranowska@opzz.org.pl  

Liczba miejsc jest ograniczona. O uczestnictwie decy-

dować będzie kolejność zgłoszeń.  
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LIBERALNY RZĄD BRONI 
PRACOWNIKÓW PRZED JESZCZE 
BARDZIEJ LIBERALNYMI POSŁAMI! 

 
18 czerwca 2009 r. następująca grupa posłów: Romuald 

Ajchler, Bartosz Arłukowicz, Tomasz Garbowski, Witold 

Klepacz, Jan Kochanowski, Sławomir Kopyciński, Janusz 

Krasoń, Wacław Martyniuk, Zbigniew Matuszczak, Krzysz-

tof Matyjaszczyk,  Artur Ostrowski, Sylwester Pawłowski, 

Stanisław Stec, Wiesław Andrzej Szczepański, Jerzy Wen-

derlich, Marek Wikiński i Ryszard Zbrzyzny wniosła do 

Marszałka Sejmu poselski projekt ustawy o zmianie ustawy 

o systemie ubezpieczeń społecznych. 

Projekt zakłada wprowadzenie nowego brzmienia art. 29 

ust.1 wymienionej ustawy o następującej treści: 

„Ze względów gospodarczych lub innych przyczyn za-

sługujących na uwzględnienie Zakład może na wniosek 

dłużnika odroczyć termin  płatności należności z tytułu skła-

dek oraz rozłożyć należność na raty, uwzględniając możli-

wości płatnicze dłużnika oraz stan finansów ubezpieczeń 

społecznych.” 

Zdaniem wnioskodawców, odroczenie płatności lub roz-

łożenie jej na raty stanowi dla dłużnika szansę na wyjście z 

trudności finansowych i stwarza dla Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych możliwość odzyskania zaległości oraz uzyska-

nia bieżących wpływów z tytułu składek od danego dłużni-

ka. 

Wnioskodawcy nie wzięli jednak pod uwagę, że wpro-

wadzenie zmian pogorszy sytuację ubezpieczonych, bowiem 

spowoduje odejście od szczególnej ochrony składek finan-

sowanych przez ubezpieczonego, zapewniającej ich termi-

nowe przekazywanie do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Spowoduje opóźnienie w przekazywaniu składek do otwar-

tych funduszy emerytalnych, które to opóźnienie nie zosta-

nie ubezpieczonym zrekompensowane w postaci odsetek za 

zwłokę. Nadmienić należy także, że w aktualnym stanie 

prawnym regulacje zawarte w Kodeksie karnym, przewidują 
odpowiedzialność karną za naruszenie praw pracownika, w 

związku z uchylaniem się płatnika składek od terminowego 

opłacania składek finansowanych przez ubezpieczonego. 

Na powyższe zwrócił w swojej opinii do projektu ustawy 

Prezes Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Równocześnie Rada Ministrów w swoim stanowisku z 

13 listopada 2009 roku do projektu ustawy opowiedziała się 
za odrzuceniem projektowanej regulacji podnosząc, że 

zmiana w ustawie może mieć negatywny wpływ na dochody 

Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, jak również negatyw-

ny wpływ na dochody Narodowego Funduszu Zdrowia. 

 
Jak przyznają wnioskodawcy, projekt ustawy nie został 

poddany konsultacjom społecznym. A szkoda, szczególnie, 

że pośród wnioskodawców są członkowie zespołu posłów 

związkowych, którzy nie raczyli skonsultować projektu ze 

swoją „macierzystą” organizacją związkową. Nie doszłoby 

może do sytuacji, że OPZZ w lipcu ubiegłego roku opiniu-

jąc projekt przekazany przez Kancelarię Sejmu stwierdziło, 

że nie może poprzeć proponowanych zmian. Zwróciliśmy 

uwagę, że „płatnik po dokonaniu potrącenia składek z upo-

sażenia pracownika musi mieć nadal ustawowy obowiązek 

ich przekazywania, w przeciwnym bowiem przypadku bę-

dziemy mieli sytuację zaboru środków pieniężnych w maje-

stacie prawa. Jak wynika z badań Państwowej Inspekcji 

Pracy nie wypłacanie wynagrodzeń pracownikom nie należy 

niestety do incydentalnych przypadków. Zdarzają się także 

coraz częściej przypadki, że pracodawcy wykorzystują ist-

niejącą sytuację kryzysu gospodarczego do nieuzasadnione-

go, wynikającego często tylko z powodu własnej chciwości, 

ograniczania praw pracowników i pogarszania ich sytuacji 

materialnej.”.  

Zwróciliśmy także uwagę, że w Sejmie IV Kadencji, z 

inicjatywy posłów SDPL, rozpatrywany był w swojej istocie 

identyczny projekt ustawy, który z uwagi na zgłaszane za-

strzeżenia, między innymi przez OPZZ, nie został pozytyw-

nie rozpatrzony. 

Mimo takiego stanowiska OPZZ, wnioskodawcy nie 

wycofali projektu.   

Na 19 maja br. wyznaczone zostało posiedzenie sejmo-

wej Komisji Polityki Społecznej i Rodziny, na którym bę-
dzie miało miejsce pierwsze czytanie omawianego projektu 

ustawy. Z uwagą śledzić będę głosowanie, szczególnie za-

siadających w składzie komisji posłów Klubu Lewica.     AS 

________________________________________________ 
 

POSIEDZENIE  
KOMISJI MŁODYCH OPZZ 

 

W dniach 6-8 maja 2010 roku w Ślesinie koło Konina 

odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Młodych OPZZ. 

Tym razem zostało ono połączone ze szkoleniem na temat 

teorii stosunków pracy oraz historycznych źródeł ideolo-

gicznych podstaw działalności ruchu robotniczego i zawo-

dowego.  
 

 
 

Drugiego dnia spotkania miała miejsce debata członków 

Komisji Młodych z przewodniczącym OPZZ Janem Guzem, 

Wiceprzewodniczącym OPZZ Franciszkiem Bobrowskim 

oraz przewodniczącym Konfederacji Kolejowych Związków 

Zawodowych Leszkiem Miętkiem na temat udziału młodych 

pracowników w życiu organizacji związkowych.  

Debata okazała się znakomitym sposobem zapoznania 

się z bolączkami oraz potrzebami młodych działaczy związ-

kowych, którzy w swojej pracy starają się promować hasła i 

idee związkowe. Przedstawiciele władz związkowych za-

chęcali młodych związkowców do podejmowania dalszych 

starań i zapewnili o swoim otwarciu i gotowości wsparcia 

młodych członków związków zawodowych w ich działa-

niach. Miejmy nadzieję, że tak się właśnie stanie i w przy-

szłej kadencji Komisji Młodych OPZZ będzie mogła ona 

liczyć na wsparcie nie tylko centrali OPZZ, ale wszystkich 

władz organizacji branżowych a także w ramach struktur 

regionalnych konfederacji.  
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